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Metroselskabets bemærkninger til Espoo-høring om revideret udkast til 
Regionplan for Skåne 2022-2040 

Ministeriets journalnr.: 2021-7346 

Metroselskabet har den 3. november 2021 modtaget Espoo-høring om revideret 
udkast til Regionplan 2022-2040 for Skåne. 

Planen er blevet ændret på baggrund af indkomne høringssvar, og sendes derfor i 
offentlig høring igen. Metroselskabet har i april 2021 afgivet høringssvar med ingen 
bemærkninger. 

Metroselskabet bemærker dog, at det på side 32 i udkast til regionsplanen fremgår 
det, at Malmø Stad mener, at regionsplanen bør udvikle begrundelser for, hvordan 
persontransporten kan udvikle sig i fremtiden, strategier for, hvordan nutidens 
kollektive transportløsninger når deres kapacitetsloft, og fremhæve betydningen af 
Øresundsmetroen. Hertil er revisionsdokumentet suppleret med yderligere 
begrundelser om Øresundsmetroen. 

På side 115 i udkastet fremgår det, at Malmø Stad ønsker at fremhæve 
Øresundsmetroens potentiale for at styrke blandt andet pendling over Øresund, og 
at dette bør styrkes i planen. Hertil har Region Skåne svaret, at regionen er enig, og 
har suppleret planen med, at en Øresundsmetro kan aflaste Øresundsbroen ved at 
tage sig af lokale rejser. 

På baggrund af ovenstående, skal Metroselskabet gøre opmærksom på, at 
selskabet er bekendt med, at Københavns Kommune og Malmø Stad har 
gennemført analyser af den nævnte metroforbindelse. Metroselskabet forudsætter 
således, at arbejdet med eventuelle fremtidige planer om et system, der kan koble 
sig på Københavns Metro, vil indebære, at disse afklares med selskabets ejere. 

Hvis Miljøministeriet har eventuelle spørgsmål til ovenstående, kan der rettes 
henvendelse til Metroselskabet, Naboer & Ejendomme på mailadressen 
byggeprojekt@m.dk.  

 
Med venlig hilsen 
Matilde Basse Poniewozik 
Naboer & Ejendomme 
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Brevet er fremsendt pr. mail til espoo@mst.dk  
Att.: Sif Zimmermann 
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